

Feira de Santana, 09 de novembro de 2018.

**Do: Departamento de Licitação e Contratos**

**Prezado (s) Senhor (es),**

Em atendimento ao pedido de esclarecimento ao Senhor **Fabricio Cerqueira Gomes**, referente à **LICITAÇÃO Nº 267-2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 146-2018**, o qual tem como objeto **Contratação de pessoa física para locação de 02 (dois) veículos tipo passeio ano de fabricação não inferior a 2017; 01 pick up ano de fabricação não inferior a 2017; 01 (uma) motocicleta, ano de fabricação não inferior a 2017; locação de um veículo utilitário tipo van, ano não inferior a 2017, para atender a Secretaria de Cultura Esporte e Lazer, pelo período de 12(doze) meses**, informamos que:

**PERGUNTA:**

"Esta é para pessoa física mais o item 5.3.1 pede habilitação para pessoa jurídica o que fazer?"

**RESPOSTA:**

A licitação é para pessoa física. No item 5.3.1 são exigidos documentos de pessoa física para habilitação jurídica.

**PERGUNTA:**

"Quem é servidor público? Prestador e cooperado locador como faz?"

**RESPOSTA:**

No item 5.3.4 é exigido uma declaração de pessoa física onde o mesmo declara que não é servidor público e/ou empregado público.

Atenciosamente,

Giselle Cristine de Góes Costa Botelho  
**Pregoeira**